



KLAUSULA INFORMATIBOEN KATALOGOA (LEHEN GERUZA)

BILBAO EKINTZA E.P.E.L.

2024KO URTARRILAREN 31
BILBAO EKINTZA EPEL
Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo.

Aurkibidea

1	Zuzendariaren ondokoa	
1.1	“Komunikazio korporatiboa eta marketina” tratamenduari buruzko oinarritzko informazioa.....	3
2	Hiriaren Sustapena	
2.1	“Smart Destination” tratamenduari buruzko oinarritzko informazioa.....	4
2.2	“Visit Bilbao” tratamenduari buruzko oinarritzko informazioa.....	5
3	Zerbitzu Orokorrak	
3.1	“Giza Baliabideak eta Antolakuntza: informazio publikoa eskuratzea” tratamenduari buruzko oinarritzko informazioa	6
3.2	“Giza Baliabideak eta Antolakuntza: salaketen kanala” tratamenduari buruzko oinarritzko informazioa	7
3.3	“Giza Baliabideak eta Antolakuntza: laneko arriskuak prebenitzea” tratamenduari buruzko oinarritzko informazioa	8
3.4	“Giza baliabideak eta Antolakuntza: langileak kudeatzea” tratamenduari buruzko informazio osoa edo bigarren geruza	9
3.5	“Giza Baliabideak eta Antolakuntza: kexak eta iradokizunak” tratamenduari buruzko oinarritzko informazioa.....	15
3.6	“Giza Baliabideak eta Antolakuntza: LEPak eta hautaketa-prozesuak” tratamenduari buruzko oinarritzko informazioa.....	16
3.7	“Azpiegiturak: bideozaintza” tratamenduari buruzko oinarritzko informazioa.....	17
3.8	“Zuzenbidea eta Kontratazioa” tratamenduari buruzko oinarritzko informazioa.....	18
3.9	“Ekonomia eta Finantzak: fakturazioa” tratamenduari buruzko oinarritzko informazioa	19
4	Hiriaren Garapena	
4.1	“Bilbao Convention Bureau” tratamenduari buruzko oinarritzko informazioa.....	20
5	Enpresa Garapena eta Enplegua	
5.1	“Enplegua eta talentua” tratamenduari buruzko oinarritzko informazioa	21
5.2	“Ekintzaitza” tratamenduari buruzko oinarritzko informazioa	23
5.3.	“ETEak eta Merkataritza” tratamenduari buruzko oinarritzko informazioa	24

1 ZUZENDARIAREN ONDOKOA

1.1 “Komunikazio korporatiboa eta marketina” tratamenduari buruzko oinarriko informazioa

“Komunikazio korporatiboa eta marketina”	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D Helbidea: Nafarroa kalea</p> <p>5. 48001 Bilbo Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefonoa: 944 20 53 00</p>
Helburua	<p>Bilboko garapen sozial eta ekonomikoari laguntzea, komunikazio integrala gauzatzuz eta Bilbao Ekintzak esparru guztietan egindako jarduketa guztien berri emanez (online eta offline).</p> <p>Bilbao Ekintza EPEL udal-entitateak garatutako ekintzek interes publiko nabarmena dutenez eta Bilboko herritar guztientzat onuragarriak direnez, erabiltzaileei beren interesekoak izan daitezkeen jarduketa eta zerbitzuen berri eman diezaikegu, baita entitateak ekonomia-garapenaren eta enpleguaren arloan dituen udal-eskumenekin zerikusia duten ekintza eta zerbitzuen berri eman ere.</p>
Tratamendua legitimatzea	<p>DBAE: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko.</p> <p>DBAE: 6.1.a) Interesdunaren baimena</p>
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentzia	<p>Datu pertsonalak lagatzea aurreikusten da.</p> <p>Datuen nazioarteko transferentziak aurreikusten dira AEBetara: Sare sozialetan argazkiak argitaratzea.</p>
Eskubideak baliatzea	<p>Hauexek dira interesdunen eskubideak:</p> <ol style="list-style-type: none"> Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko eta mugatzeko edo tratamenduaren aurka agertzeko eskubidea, tratamenduaren arduradunaren helbidera idatzi bat bidaliz, nortasuna aldeztuz aurretik egiaztatuta. Datuak Babesteko Espainiako Agentzian erreklamatzeko eskubidea
Informazio gehigarria	<p>BILBAO EKINTZA EPELek egiten duen datu pertsonalen tratamenduari buruzko informazio gehiago jaso nahi baduzu, jar zaitez gurekin harremanetan datos@bilbao.eus helbide elektronikoaren bidez eta eskatu datu pertsonalen tratamendu honi buruzko informazio gehiago.</p>

2 HIRIAREN SUSTAPENA

2.1. "Smart Destination" tratamenduari buruzko oinarrizko informazioa

"Smart Destination"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D</p> <p>Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo</p> <p>Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefonoa: 944 20 53 00</p>
Xedea	<p>Bilbao Turismok ematen dituen zerbitzuei buruzko informazio-eskatzaileen datuak kudeatzea.</p> <p>Informazio-eskatzaileen datuak kudeatzea promozio-arrazoiatarako.</p> <p>Profesionalen kontaktuen datuak kudeatzea.</p> <p>Bilbao Ekintza EPEL udal-entitateak garatutako ekintzek interes publiko nabarmena dutenez eta Bilboko herritar guztientzat onuragarriak direnez, erabiltzaileei beren interesekoak izan daitezkeen jarduketa eta zerbitzuen berri eman diezaiekegu, baita entitateak ekonomia-garapenaren eta enpleguaren arloan dituen udal-eskumenekin zerikusia duten ekintza eta zerbitzuen berri eman ere.</p>
Tratamendua legitimatzea	<p>DBAE: 6.1.a) Interesdunaren baimena</p> <p>DBAE: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko.</p>
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentzia	<p>Ez da aurreikusten datu pertsonalak lagatzea.</p> <p>Ez da egingo datuen nazioarteko transferentziarik.</p>
Eskubideak baliatzea	<p>Hauexek dira interesdunen eskubideak:</p> <ol style="list-style-type: none"> Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko eta mugatzeko edo tratamenduaren aurka agertzeko eskubidea, tratamenduaren arduradunaren helbidera idatzi bat bidaliz, nortasuna aldeztatik egiaztatuta. Datuak Babesteko Espainiako Agentzian erreklamatzeko eskubidea
Informazio gehigarria	<p>BILBAO EKINTZA EPELek egiten duen datu pertsonalen tratamenduari buruzko informazio gehiago jaso nahi baduzu, jar zaitez gurekin harremanetan datos@bilbao.eus helbide elektronikoaren bidez eta eskatu datu pertsonalen tratamendu honi buruzko informazio gehiago.</p>

2.2. "Visit Bilbao" tratamenduari buruzko oinarriko informazioa

"Visit Bilbao"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D</p> <p>Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo</p> <p>Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefonoa: 944 20 53 00</p>
Xedea	<p>Informazioa eskatzen duten eta kontsumitzaile turistikoa izan daitezkeen edo kontsumitzaile direnen datuak kudeatzea, helmugako turismoa sustatzeko.</p> <p>Profesionalen harremanetarako datuak kudeatzea.</p> <p>Bilbao Ekintza EPEL udal-entitateak garatutako ekintzek interes publiko nabarmena dutenez eta Bilboko herritar guztientzat onuragarriak direnez, erabiltzaileei beren interesekoak izan daitezkeen jarduketara eta zerbitzuen berri eman diezaiekegu, baita entitateak ekonomia-garapenaren eta enpleguaren arloan dituen udal-eskumenekin zerikusia duten ekintza eta zerbitzuen berri eman ere.</p>
Tratamendua legitimatzea	<p>DBAE: 6.1.a) Interesdunaren baimena</p> <p>DBAE: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko.</p>
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentzia	<p>Ez da aurreikusten datu pertsonalak lagatzea.</p> <p>Ez da egingo datuen nazioarteko transferentziarik.</p>
Eskubideak baliatzea	<p>Hauexek dira interesdunen eskubideak:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko eta mugatzeko edo tratamenduaren aurka agertzeko eskubidea, tratamenduaren arduradunaren helbidera idatzi bat bidaliz, nortasuna alde aurretik egiaztatuta. 2. Datuak Babesteko Espainiako Agentzian erreklamatzeko eskubidea
Informazio gehigarria	<p>BILBAO EKINTZA EPELek egiten duen datu pertsonalen tratamenduari buruzko informazio gehiago jaso nahi baduzu, jar zaitez gurekin harremanetan datos@bilbao.eus helbide elektronikoaren bidez eta eskatu datu pertsonalen tratamendu honi buruzko informazio gehiago.</p>

3 ZERBITZU OROKORRAK

3.1 “Giza Baliabideak eta Antolakuntza: informazio publikoa eskuratzea” tratamenduari buruzko oinarriko informazioa

“Giza Baliabideak eta Antolakuntza: Informazio publikoa eskuratzea”	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D</p> <p>Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo</p> <p>Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefonoa: 944 20 53 00</p>
Xedea	Herritarrek BILBAO EKINTZA EPELen aurrean gardentasun publikorako eskubidea baliatuz egindako informazio publikoko eskaeren kudeaketa, erregistroa eta ebazpena.
Tratamendua legitimatzea	<p>DBAE: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko.</p> <p>DBAE: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa bada tratamenduaren arduradunari aplikagarria zaion lege eginbeharra betetzeko.</p>
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentzia	<p>Datu pertsonalak lagatzea aurreikusten da.</p> <p>Ez da egingo datuen nazioarteko transferentziarik.</p>
Eskubideak baliatzea	<p>Hauexek dira interesdunen eskubideak:</p> <ol style="list-style-type: none"> Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko eta mugatzeko edo tratamenduaren aurka agertzeko eskubidea, tratamenduaren arduradunaren helbidera idatzi bat bidaliz, nortasuna aldeztatik egiaztatuta. Datuak Babesteko Espainiako Agentzian erreklamatzeko eskubidea
Informazio gehigarria	<p>BILBAO EKINTZA EPELek egiten duen datu pertsonalen tratamenduari buruzko informazio gehiago jaso nahi baduzu, jar zaitez gurekin harremanetan datos@bilbao.eus helbide elektronikoaren bidez eta eskatu datu pertsonalen tratamendu honi buruzko informazio gehiago.</p>

3.2. “Giza Baliabideak eta Antolakuntza: salaketen kanala” tratamenduari buruzko oinarrizko informazioa

“Giza Baliabideak eta Antolakuntza: Salaketen kanala”	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D</p> <p>Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo</p> <p>Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefonoa: 944 20 53 00</p>
Xedea	<p>Arau-haustea izan daitezkeen ekintzak edo ez-egiteak salatzen sortutako barne-salaketen kanala kontrolatzea, kudeatzea eta gainbegiratzea (Europar Batasuneko zuzenbidearena, penala edo administratiboa, astuna edo oso astuna), Ogasun publikoarentzat eta Gizarte Segurantzarentzat kalte ekonomikoa dakartenak barne.</p>
Tratamendua legitimatzea	<p>DBAE: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa bada tratamenduaren arduradunari aplikagarria zaion lege eginbeharra betetzeko.</p> <p>DBAE: 6,1. e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko.</p>
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentzia	<p>Datu pertsonalak lagatzea aurreikusten da.</p> <p>Ez da egingo datuen nazioarteko transferentziarik.</p>
Eskubideak baliatzea	<p>Hauexek dira interesdunen eskubideak:</p> <ol style="list-style-type: none"> Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko eta mugatzeko edo tratamenduaren aurka agertzeko eskubidea, tratamenduaren arduradunaren helbidera idatzi bat bidaliz, nortasuna aldeztatik aurretik egiaztatuta. Datuak Babesteko Espainiako Agentzian erreklamatzeko eskubidea
Informazio gehigarria	<p>BILBAO EKINTZA EPELek egiten duen datu pertsonalen tratamenduari buruzko informazio gehiago jaso nahi baduzu, jar zaitez gurekin harremanetan datos@bilbao.eus helbide elektronikoaren bidez eta eskatu datu pertsonalen tratamendu honi buruzko informazio gehiago.</p>

3.3. “Giza baliabideak eta antolakuntza: lan arriskuen prebentzioa” tratamenduari buruzko oinarritzko informazioa

“Giza baliabideak eta antolakuntza: lan arriskuen prebentzioa”	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D</p> <p>Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo</p> <p>Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefonoa: 944 20 53 00</p>
Xedea	Lanpostuaren ebaluazioaren kudeaketa eta lan-arriskuen prebentziorako prestakuntza.
Tratamendua legitimatzea	DBAE: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa bada tratamenduaren arduradunari aplikagarria zaion lege-eginbeharra betetzeko.
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentzia	<p>Datu pertsonalak lagatzea aurreikusten da.</p> <p>Ez da egingo datuen nazioarteko transferentziarik.</p>
Eskubideak baliatzea	<p>Hauexek dira interesdunen eskubideak:</p> <ol style="list-style-type: none"> Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko eta mugatzeko edo tratamenduaren aurka agertzeko eskubidea, tratamenduaren arduradunaren helbidera idatzi bat bidaliz, nortasuna aldez aurretik egiaztatuta. Datuak Babesteko Espainiako Agentzian erreklamatzeko eskubidea
Informazio gehigarria	BILBAO EKINTZA EPELek egiten duen datu pertsonalen tratamenduari buruzko informazio gehiago jaso nahi baduzu, jar zaitez gurekin harremanetan datos@bilbao.eus helbide elektronikoaren bidez eta eskatu datu pertsonalen tratamendu honi buruzko informazio gehiago.

3.4. “Giza baliabideak eta Antolakuntza: langileak kudeatzea” tratamenduari buruzko informazio osoa edo bigarren geruza

<p>TRATAMENDUAREN ARDURADUNA</p>	<p>BILBAO EKINTZA EPEL POSTA-HELBIDEA: C/ Navarra, 5. 48001 Bilbao POSTA ELEKTRONIKOA: Datos@bilbao.eus TELOFONOA: 944 20 53 00</p>							
<p>NOLA LORTU DITUGU ZURE DATUAK</p>	<p>Interesdunak ematen ditu, Udalarekin harremana formalizatzeko; Baita beste administrazio batzuek ere, hala nola Bilboko Udalak berak, Eusko Jaurlaritzak, Bizkaiko Foru Aldundiak edo beste edozein udalek, Gizarte Segurantzak, Osakidetzak, IVAPek eta SEPEk. Elkarreragingarritasun-plataformaren bidez, beste administrazio batzuekiko datuak egiaztatzen dira.</p>							
<p>DATUEN KATEGORIA</p>	<p>Honako datu hauek tratatzen dira: identifikazio-datuak (NAN, Izen-abizenak, Gizarte Segurantzako zk., Helbidea, Telefonoa, Sinadura); ezaugarri pertsonalak (Egoera Zibila, Familiaren Datuak, Jaiotze Lekua eta Data, Nazionalitatea); datu akademikoak eta profesionalak (Prestakuntza, Titulazioak, Lanbide Esperientzia, Elkargo edo Elkarreketako kide izatea); enplegu-datuak (Kidegoa, Eskala, Kategoria, Gradua, Lanpostuak, Langilearen Historiala; Beste batzuk: hizkuntza- eskakizuna, nominako datu ez-ekonomikoak, lanaldiaren erregistroa); datu ekonomikoak (Diru-sarrerak, Errentak, Banku Datuak, Nominako Datu Ekonomikoak, Aseguruak; BESTE Batzuk hipotekak: Nominako Bahiturak, Laguntza Ekonomikoak); eta datu-kategoria bereziak: Osasuna eta afiliazio sindikala (kasuan).</p>							
<p>ZERTARAKO TRATATZEN DITUGU ZURE DATUAK ETAZEIN LEGITIMAZIOREKIN</p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th data-bbox="576 1084 1038 1120">HELBURUA</th> <th data-bbox="1038 1084 1505 1120">LEGITIMAZIOA</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td data-bbox="576 1120 1038 1995"> <p>Alderdien arteko harreman juridikoari eustea: enplegatuekiko lan-harremanetik eratorritako edozein alderdi kudeatzea (administrazio-, kontabilitate- eta zerga-kudeaketa: sarbide-kontrola eta ordutegia; nominak eta gizarte-aseguruak egitea eta ordaintzea, prestakuntza, altak eta bajak, kontratuak, langileen hautaketa, laneko arriskuen prebentzioa eta osasunaren zaintza; lizentziak, baimenak eta hitzarmeneko beste figura batzuk izapidetzea...), zurekin eta zure langile gisa duzun historiarekin harremanetan egotea eta komunikazioa izatea. Osasun-datuen tratamenduaren kasuan, beharrezkoa denean honetarako: - langilearen osasuna zaintzea eta langilearen ikuskaritza medikoa - Langilearen lan-istripuak kudeatzea Aurreko bi helburu horiek udalaren edo langilearen lan-eremuko eta gizarte-segurantzako betebeharrak betetzeko gauzatzen dira. - erreklamazio judizialak egitea edo haien aurka egitea - prebentzio-medikuntzaren edo lan-medikuntzaren helburuak, langilearen lan-gaitasunaren ebaluazioa, diagnostikoa edo tratamendu medikoa.</p> </td> <td data-bbox="1038 1120 1505 1995"> <p>Kontratu-harremana eta lege-betebeharra betetzea (zerga- araudia, lan-araudia, gizarte- segurantzari buruzkoa, arriskuen prebentzioari buruzkoa...)</p> </td> </tr> <tr> <td data-bbox="576 1995 1038 2112"> <p>Udal-langileen prestakuntza-jarduerak kudeatzea</p> </td> <td data-bbox="1038 1995 1505 2112"> <p>Tratamenduaren arduradunari aplikagarri zaion legezkobetebehar bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua</p> </td> </tr> </tbody> </table>	HELBURUA	LEGITIMAZIOA	<p>Alderdien arteko harreman juridikoari eustea: enplegatuekiko lan-harremanetik eratorritako edozein alderdi kudeatzea (administrazio-, kontabilitate- eta zerga-kudeaketa: sarbide-kontrola eta ordutegia; nominak eta gizarte-aseguruak egitea eta ordaintzea, prestakuntza, altak eta bajak, kontratuak, langileen hautaketa, laneko arriskuen prebentzioa eta osasunaren zaintza; lizentziak, baimenak eta hitzarmeneko beste figura batzuk izapidetzea...), zurekin eta zure langile gisa duzun historiarekin harremanetan egotea eta komunikazioa izatea. Osasun-datuen tratamenduaren kasuan, beharrezkoa denean honetarako: - langilearen osasuna zaintzea eta langilearen ikuskaritza medikoa - Langilearen lan-istripuak kudeatzea Aurreko bi helburu horiek udalaren edo langilearen lan-eremuko eta gizarte-segurantzako betebeharrak betetzeko gauzatzen dira. - erreklamazio judizialak egitea edo haien aurka egitea - prebentzio-medikuntzaren edo lan-medikuntzaren helburuak, langilearen lan-gaitasunaren ebaluazioa, diagnostikoa edo tratamendu medikoa.</p>	<p>Kontratu-harremana eta lege-betebeharra betetzea (zerga- araudia, lan-araudia, gizarte- segurantzari buruzkoa, arriskuen prebentzioari buruzkoa...)</p>	<p>Udal-langileen prestakuntza-jarduerak kudeatzea</p>	<p>Tratamenduaren arduradunari aplikagarri zaion legezkobetebehar bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua</p>	
HELBURUA	LEGITIMAZIOA							
<p>Alderdien arteko harreman juridikoari eustea: enplegatuekiko lan-harremanetik eratorritako edozein alderdi kudeatzea (administrazio-, kontabilitate- eta zerga-kudeaketa: sarbide-kontrola eta ordutegia; nominak eta gizarte-aseguruak egitea eta ordaintzea, prestakuntza, altak eta bajak, kontratuak, langileen hautaketa, laneko arriskuen prebentzioa eta osasunaren zaintza; lizentziak, baimenak eta hitzarmeneko beste figura batzuk izapidetzea...), zurekin eta zure langile gisa duzun historiarekin harremanetan egotea eta komunikazioa izatea. Osasun-datuen tratamenduaren kasuan, beharrezkoa denean honetarako: - langilearen osasuna zaintzea eta langilearen ikuskaritza medikoa - Langilearen lan-istripuak kudeatzea Aurreko bi helburu horiek udalaren edo langilearen lan-eremuko eta gizarte-segurantzako betebeharrak betetzeko gauzatzen dira. - erreklamazio judizialak egitea edo haien aurka egitea - prebentzio-medikuntzaren edo lan-medikuntzaren helburuak, langilearen lan-gaitasunaren ebaluazioa, diagnostikoa edo tratamendu medikoa.</p>	<p>Kontratu-harremana eta lege-betebeharra betetzea (zerga- araudia, lan-araudia, gizarte- segurantzari buruzkoa, arriskuen prebentzioari buruzkoa...)</p>							
<p>Udal-langileen prestakuntza-jarduerak kudeatzea</p>	<p>Tratamenduaren arduradunari aplikagarri zaion legezkobetebehar bat betetzeko beharrezkoa den tratamendua</p>							

	Diziplina-espedienteak kudeatzea (Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo
	udaleko langileei buruzko administrazio-prozedurak)	tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko.
	Enpleguaren laguntza mediko-farmazeutikoak kudeatzea	Tratamenduaren arduradunari aplikagarri zaion legeko betebeharrak betetzeko beharrezkoa den tratamendua.
	<p>Antolakuntzak zuzendaritza- eta kontrol-ahala egikaritzea: instalazioetan pertsonen, informazioaren eta ondasunen segurtasuna zaintzea eta kontrolatzea, delituak prebenitzea eta, hala badagokio, gertakariak ikertzea, bai eta erakundearen komunikazio- eta informatika-sareen, -sistemen eta -gailuen segurtasuna etahark kudeatutako informazioa ere (DBEOren 49. kontuan hartuzkoa).</p> <p>Barneko informazio-sistema kudeatzea, halakorik badago. Salaketa anonimoa ez bada, salatzailearen identifikazioa ez zaio emango salatuari.</p>	<p>instalazioen segurtasunerako eta bidez zaintzarako interes publikoa; sarbideen kontrolerako eta sistema informatikoen segurtasunerako interes legitimo</p> <p>Legezko betebeharrak betetzea (barneko informazio-sistemari buruzko araudia edo laneko araudia, laneko betebeharrak eta betebeharrak betetzen direla kontrolatzeko)</p>
	Langileen ordezkarien kasuan, hauteskunde sindikalak eta eginkizun horietarako ordu-kreditua kudeatu eta antolatzeak, eta horri buruzko gainerako legeko betebeharrak betetzeko.	Lege-betebeharrak betetzea (lan-araudia eta araudi sindikala)
KONTSERBATZEKO EPEA	<p>Datu pertsonalak enpleguarekiko harremanak irauten duen bitartean gordeko dira, eta, harreman hori amaitu ondoren, interesdunak ezabatzeko eskatzen ez duen bitartean, langile gisa historiala mantentzeko, ziurtagiriak egiteko eta ekitalditan (adibidez, urteurrenetan) harekin harremanetan jarri ahal izateko. Datu horiek ezabatzea eskatuta ere, behar bezala blokeatuta eduki ahal izango ditugu, eta behar diren epeetan soilik, a) .- legeko betebeharrak eta/edo b) .- gure aldetik erantzukizunak preskribatzeko aurreikusitakoak eta/edo c) .- alderdien arteko harremanetik eratorritako errekamazioak baliatzea edo defendatzea.</p>	

NORI KOMUNIKA DAKIZKIOKEZURE DATUAK?

Hirugarrenei, aipatutako helburuak betetzeko; legez aurreikusitako kasuetan; lagatzailearen eta lagapen-hartzailearen eginkizun legitimoekin zuzeneko lotura duten helburuetarako. Komunikazio horiek legez edo kontratuz beharrezkoak dira, eta harreman juridikorako beharrezko baldintza dira. Adibidez:

- Zure nominako datu ekonomikoak hitzartutako finantza- erakundeari jakinaraziko zaizkio, nominak ordaintzeko.
- Zerga-informazioa eta/edo lan-informazioa Gizarte Segurantzako Estatuko eta Autonomia Erkidegoko erakundeei, Zerga Administrazioari, SEPEri, Lan Agintaritzari, Elkarkidetzari eta ordezkaritza-organoei jakinaraziko zaie, legezko betebeharrak beteditzaten.
- Prestakuntza-ikastaroetara joaten bazara, zure datuak jakinarazi ahal izango zaizkio antolatzen edo ematen dituen irakasleari edo erakundeari, bertaratzea kontrolatzeko eta, hala badagokio, dagokion titulua emateko, bai eta horiek dirulaguntza hori kudeatu, kontrolatu eta ordaintzeko dirulaguntza ematen duen erakundeari ere.
- IZENPERi, langileen ziurtagiri elektronikoak kudeatzeko.
- Prebentzio-zerbitzuari eta osasun-agintariei (Osalan-Laneko Segurtasun eta Osasunerako Euskal Erakundea) edo mutualitateari, laneko arriskuen prebentzioari, osasunaren zaintzari, gaixotasun arrunten eta lanekoak ez diren istripuen kudeaketari, lan-istripuei

	<p>eta lanbide-gaixotasunei eta aldi baterako ezintasunagatiko prestazio ekonomikoei buruzko araudia betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Aseguru-bitartekariari eta aseguru-entitateei, udalak langileentzako bizi-aseguruak hitzartzen dituenean. - Erakundearen jabetzako ibilgailu bat gidatzen baduzu eta arau- hauste bat egiten baduzu, zure datuak dagokion agintariei jakinarazialah izango zaizkie, gidaria identifikatzeko. - Erakundearen kontura bidaiatzen baduzu, hoteletara, aire- konpainietara eta/edo bidaia-agentzietara edo ibilgailuen alokairura, ostatu-erreserbak, garraio-txartelak edo ibilgailuen alokairua kudeatzeko, eta, hala badagokio, Kotsulatuetan, enbaxadetan eta abarretan bisak edo immigrazio-baimenak izapidetzeko erakunde publiko edo pribatu egokietara. - Herri Kontuen Euskal Epaitegiari. - Legezkoatasuna ikuskatzen duen erakundeari. - Organo judizialei, eta notarioei, abokatuei edo prokuradoreei, diziplina-prozeduren kasuan edo auzitegietan amaitzen den ekintza edo erreklamazioen batengatik. <p>NAZIOARTEKO DATU-TRANSFERENTZIAK</p> <p>Datu pertsonalak beti Europako esparru ekonomikoan tratatuta eta kokatuta egondaitezen saiatuko gara. Hala ere, egoera jakin batzuetan, datuen nazioarteko transferentziak egin ahal izango ditugu, adibidez, erakundearen eta beste pertsona juridiko baten arteko kontratu bat egiteko edo gauzatzeko beharrezkoa bada. Adibidez, Europar Batasunetik kanpo dauden eta datu pertsonaletarako sarbidea duten zerbitzu-hornitzaileak baditugu, gure jarduerari zerbitzu osagarriak emateko (ostatua, housinga, SaaS, urruneko segurtasun-kopiak, euskarri edo mantentze-lan informatikoko zerbitzuak, posta elektronikoko kudeatzaileak, posta elektronikoa eta posta elektronikoa bidaltzea, fitxategiak transferitzea, erakundearen sare sozialen profil ofizialetan argitaratzea, etab.).</p> <p>Erakunde horiek desberdinak izan daitezke eta denboran zehar alda daitezke, baina entitateak aukeratzen saiatuko gara, bai datuen babesaren arloan Europakoaren pareko babes-maila duten herrialdeetakoak, bai maila hori lortzeko berme egokiak dituztenak, bai DBEOn horretarako aurreikusitako salbuespenetako bat oinarri hartuta egingo direnak.</p>
<p>KONTROL-SISTEMEI BURUZKO INFORMAZIOA</p>	<p>Jakinarazten dizugu erakundeak honako hauek dituela:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Orduetgia erregistratzeko sistema: txartela edo ordenagailuan fitxatzeko programaren bidez. • Instalazioetara txartel bidez sartzeko kontrol-sistema bat. • Bideozaintza-sistema bat, pertsonen, ondasunen eta instalazioen segurtasuna bermatzeko • Barneko informazio-sistema bat; beraz, salaketa horiek izapidetzeko tratatzen diren datuak salaketa horiek kudeatzeko behar diren erakundeei jakinaraziko zaizkie (organo judizialak, fiskaltza, segurtasun-indar eta -kidegoak...). <p>Legitimazioa: legezko betebeharra betetzea (zigor kodea)</p>
<p>ESKUBIDEAK</p>	<p>Hala dagokionean, datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, mugatzeko eta tratamenduaren aurka egiteko eskubideak erabil ditzakezu, bai eta zure datuen tratamendu automatizatuan soilik oinarritutako erabakien xede ez izateko eskubideak ere. Horretarako, idazkia aurkeztu behar duzu Giza Baliabideak Antolatze eta Kudeatzeko Zuzendaritzan. Zure datuak aldatuz gero, Giza Baliabideak Antolatze eta Kudeatzeko Zuzendaritzari ere jakinarazi beharko diozu, eta hala egiten ez baduzu, udalak ez du inolako erantzukizunik izango.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Datuetan sartzeko eskubidea: tratatzen ari garen datu pertsonalak eskatzen dira.

	<ul style="list-style-type: none"> • Zuzentzeko eskubidea: datu pertsonal okerrak zuzentzeko eska diezagukezu, edo osatu gabeak osatzeko, baita adierazpen gehigarri baten bidez ere. • Ezerezteko eskubidea (ahaztua izateko eskubidea): Zure datu pertsonalak ezabatzeko eska diezagukezu, baldin eta datu horiek beharrezkoak ez badira jaso ziren helburuetarako, zure baimena kentzen baduzu (irudiak webgunean edo sare sozialetan argitaratzeko, inoiz argitalpen jakin baterako baimena eman bada), datu horiek legezkontra tratatu badira edo legezko betebeharrak bat bete bada. • Tratamendua mugatzeko eskubidea: zure datuen tratamendua mugatzeko eska diezagukezu; kasu horretan, erreklamazioak egiteko edo defendatzeko baino ez ditugu gordeko. • Aurka egiteko eskubidea: zure datuak tratatzearen aurka egin dezakezu, baldin eta tratamenduaren arduradunaren interes legitimoan oinarritzen bada tratamendu hori. <p>Aurreko eskabideetako edozein jaso ondoren, legez ezarritako epeetan erantzungo dizugu. Erreklamazioa jar dezakezu Datuak Babesteko Euskal Bulegoan. Erabil ditzakezun eskubideei buruzko informazio gehiago nahi izanez gero, eta eskubideak baliatzeko formularioen ereduak eskatzeko, Datuak Babesteko Euskal Bulegoaren webgunea bisitatu dezakezu: www.avpd.eus.</p>
<p>SEKRETUAREN ETA KONFIDENTZIALTASUNARENARLOKO BETEBEHARRAK</p>	<p>Datuak babesteari buruzko araudiek sekretu- eta konfidentzialtasun-betebeharrak ezartzen dizkiete langileei, bai eta Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuak (52. artikulua eta 53. artikuluan 12. apartatua) eta Euskal Enplegu Publikoaren Legeak (166. artikulua) ere, langileei eta langileen ordezkariari beren eginkizunak betetzean tratatzen duten informazioari buruz.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zure lanagatik, edozein modutan, datu pertsonalak tratatzen badituzu, konfidentzialtasun-, osotasun- eta sekretu-betebeharrak duzu, eta ez dituzu inola ere lagako, eta erakundeak ezartzen dituen jarraibideak eta jarraibideak beteko dituzu. • Zure eginkizunak betetzean erabiltzen dituzun datu pertsonalak eta informazioa ezin dituzu erabili helburu pertsonaletarako edo erakundeari zure zerbitzuak ematearekin bateraezinak diren helburuetarako, eta zaindu eta babestu egin behar dituzu, bai erakundearen barruan, bai, bereziki, erakundetik kanpo lekualdatzen bazara (adibidez, pendrive, karpeta, artxibo, kanpoko disko gogor eta abarren bidez). Arreta berezia jarri behar duzu ez galtzeko, ez haietara sartzen ez uzteko edo baimenik ez duten pertsonak manipulatzeko. • Datu pertsonalak dituen informazioaz gain, informazioa eta dokumentazioa (legezkoa edo kontratuzkoa, tekniko, finantzario, operatiboa, lanekoa, kontabilitatekoa, tributukoa, kostuak, banku- informazioa, hornitzaileen datuak, sistemak, kudeaketa...), udalarena edo hirugarrenena eskura baduzu, informazio eta dokumentazio horrek ezagutza-balioa du, eta, beraz, legez kanpokolorpenak, erabilerak edo ezagutarazpenak kalte egin diezake haien interesei, konfidentzialtasunari eutsiz eta informazio horretaz bidegabe jabetzeko praktika desleialak saihestuz. Konfidentzialtasun- eta sekretu-betebeharrak horiei eutsiko zaie, baita harekiko harremana iraungi ondoren ere. • Erakundearekin harremana amaitzean, datu pertsonalak dituzteneskariak edo zure lanagatik eskuratu duzun informazioa itzuli behar dituzu. Inola ere ezin dituzu datu edo informazio horiek eskuratu, ezagutarazi edo erabili. • Debekatuta dago: <ul style="list-style-type: none"> • Hirugarrenen edozein ohorezko, komisio, ordainsari, konfidentzialtasun, opari, dohaintza, dirutan edo gauzatan,

	<p>onartzea, sekretu- eta <u>konfidentzialtasun-betebeharrei eragin badiezaieke.</u></p> <p>Sekretu- eta konfidentzialtasun-betebeharrak ez betetzea falta astuna izan daiteke, eta langileari dagokion erantzukizuna eskatu ahal izango zaio, bai erakundea datu-babesari buruzko araudiaren edozein ez-betetzerean ondorioz zigortzen badute, bai kondenatu ez badute, eta langilearen jokabidea fede txarrari, doloari edo zabarkeria astunari egotzi bazaio; izan ere, administrazio publikoen aurkako delituak izan daitezke, hala nola sekretuak jakinaraztearen delitua eta dokumentuak zaintzeko desleialtasuna (Zigor Kodearen 417. artikularen eta hurrengoaren arabera), langileak zuzenean bere gain hartuko ditu erakundeari eragindako ondorio ekonomiko eta kalte guztiak, konfidentzialtasun-betebarra ez betetzeagatik. Hori guztia, gainera, udalaren eta langilearen arteko harremana hutsaltzeko kausa izan daiteke.</p>
JASO DUT	Izen-abizenak: Data eta sinadura

3.5. "Giza Baliabideak eta Antolakuntza: kexak eta iradokizunak" tratamenduari buruzko oinarrizko informazioa

"Giza Baliabideak eta Antolakuntza: kexak eta iradokizunak"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo Webgunea:</p> <p>www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefonoa: 944 20 53 00</p>
Xedea	Erakundearen jarduerak egikaritzean izandako gorabehereri buruzko informazioa kudeatzea. Bilbao Ekintzako zerbitzuen erabiltzaileen iradokizunak.
Tratamendua legitimatzea	DBAE: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa bada tratamenduaren arduradunari aplikagarria zaion lege-eginbearra betetzeko.
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentzia	<p>Datu pertsonalak lagatzea aurreikusten da.</p> <p>Ez da egingo datuen nazioarteko transferentziarik.</p>
Eskubideak baliatzea	<p>Hauexek dira interesdunen eskubideak:</p> <ol style="list-style-type: none"> Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko eta mugatzeko edo tratamenduaren aurka agertzeko eskubidea, tratamenduaren arduradunaren helbidera idatzi bat bidaliz, nortasuna aldez aurretik egiaztatuta. Datuak Babesteko Espainiako Agentzian erreklamatzeko eskubidea
Informazio gehigarria	BILBAO EKINTZA EPELek egiten duen datu pertsonalen tratamenduari buruzko informazio gehiago jaso nahi baduzu, jar zaitez gurekin harremanetan datos@bilbao.eus helbide elektronikoaren bidez eta eskatu datu pertsonalen tratamendu honi buruzko informazio gehiago.

3.6. "Giza Baliabideak eta Antolakuntza: enplegu-eskaintza publikoa eta hautaketa-prozesuak"

"Giza Baliabideak eta Antolakuntza: enplegu eskaintza publikoa eta hautaketa-prozesuak"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo Webgunea:</p> <p>www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefonoa: 944 20 53 00</p>
Xedea	Erakundearen lan eskaintza publikoak eta hautaketa prozesuak kudeatzea.
Tratamendua legitimatzea	DBAE: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa bada tratamenduaren arduradunari aplikagarria zaion lege-eginbeharra betetzeko.
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentzia	<p>Datu pertsonalak lagatzea aurreikusten da.</p> <p>Ez da egingo datuen nazioarteko transferentziarik.</p>
Eskubideak baliatzea	<p>Hauexek dira interesdunen eskubideak:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko eta mugatzeko edo tratamenduaren aurka agertzeko eskubidea, tratamenduaren arduradunaren helbidera idatzi bat bidaliz, nortasuna aldeztatik egiaztatuta. 2. Datuak Babesteko Espainiako Agentzian erreklamatzeko eskubidea
Informazio gehigarria	<p>BILBAO EKINTZA EPELek egiten duen datu pertsonalen tratamenduari buruzko informazio gehiago jaso nahi baduzu, jar zaitez gurekin harremanetan datos@bilbao.eus helbide elektronikoaren bidez eta eskatu datu pertsonalen tratamendu honi buruzko informazio gehiago.</p>

3.7. "Azpiegiturak: bideozaintza" tratamenduari buruzko oinarriko informazioa

"Azpiegiturak: bideozaintza"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefonoa: 944 20 53 00</p>
Xedea	<p>Bilbao Ekintzako instalazioetara sartzen diren pertsonen irudiak jasotzea. Eraikinen sarbidearen segurtasuna eta kontrola.</p>
Tratamendua legitimatzea	<p>DBAE: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko.</p>
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentzia	<p>Datu pertsonalak lagatzea aurreikusten da.</p> <p>Ez da egingo datuen nazioarteko transferentziarik.</p>
Eskubideak baliatzea	<p>Hauexek dira interesdunen eskubideak:</p> <ol style="list-style-type: none"> Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko eta mugatzeko edo tratamenduaren aurka agertzeko eskubidea, tratamenduaren arduradunaren helbidera idatzi bat bidaliz, nortasuna aldez aurretik egiaztatuta. Datuak Babesteko Espainiako Agentzian erreklamatzeko eskubidea
Informazio gehigarria	<p>BILBAO EKINTZA EPELek egiten duen datu pertsonalen tratamenduari buruzko informazio gehiago jaso nahi baduzu, jar zaitez gurekin harremanetan datos@bilbao.eus helbide elektronikoaren bidez eta eskatu datu pertsonalen tratamendu honi buruzko informazio gehiago.</p>

3.8. "Zuzenbidea eta Kontratazioa" tratamenduari buruzko oinarrizko informazioa

"Zuzenbidea eta Kontratazioa"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo Webgunea: www.bilbaoekintza.eus Telefonoa: 944 20 53 00</p>
Xedea	Entitatearen administrazio- eta zuzenbide-espeditentek kudeatzea, baita Bilbao Ekintzako kontratazio-espeditente publikoak ere.
Tratamendua legitimatzea	DBAE: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko.
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentzia	<p>Datu pertsonalak lagatzea aurreikusten da.</p> <p>Ez da egingo datuen nazioarteko transferentziarik.</p>
Eskubideak baliatzea	<p>Hauexek dira interesdunen eskubideak:</p> <ol style="list-style-type: none"> Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko eta mugatzeko edo tratamenduaren aurka agertzeko eskubidea, tratamenduaren arduradunaren helbidera idatzi bat bidaliz, nortasuna aldez aurretik egiaztatuta. Datuak Babesteko Espainiako Agentzian erreklamatzeko eskubidea
Informazio gehigarria	<p>BILBAO EKINTZA EPELek egiten duen datu pertsonalen tratamenduari buruzko informazio gehiago jaso nahi baduzu, jar zaitez gurekin harremanetan datos@bilbao.eus helbide elektronikoaren bidez eta eskatu datu pertsonalen tratamendu honi buruzko informazio gehiago.</p>

3.9. "Ekonomia eta Finantzak: fakturazioa" tratamenduari buruzko oinarritzko informazioa

"Ekonomia eta Finantzak: fakturazioa"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo Webgunea:</p> <p>www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefonoa: 944 20 53 00</p>
Xedea	<p>Bilbao Ekintzaren xede sozialaren esparruan fakturatzen zaien hirugarrenen datuen kontrola, fakturazioa eta mantentzea kudeatzea. Bilbao Ekintzari faktura igortzen dioten eta Bilbao Ekintzak fakturatzen dituen bezero, hornitzaile eta hirugarrenen kudeaketa, bai eta kontabilitate-, zerga- eta administrazio-kudeaketa egitea ere.</p>
Tratamendua legitimatzea	<p>DBAE: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko.</p> <p>DBAE: 6.1.b) Tratamendua beharrezkoa bada interesduna parte den kontratu bat gauzatzeko edo interesdunaren eskariz kontratuaren aurreko neurriak aplikatzeko.</p>
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentzia	<p>Datu pertsonalak lagatzea aurreikusten da.</p> <p>Ez da egingo datuen nazioarteko transferentziarik.</p>
Eskubideak baliatzea	<p>Hauexek dira interesdunen eskubideak:</p> <ol style="list-style-type: none"> Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko eta mugatzeko edo tratamenduaren aurka agertzeko eskubidea, tratamenduaren arduradunaren helbidera idatzi bat bidaliz, nortasuna aldez aurretik egiaztatuta. Datuak Babesteko Espainiako Agentzian erreklamatzeko eskubidea
Informazio gehigarria	<p>BILBAO EKINTZA EPELEk egiten duen datu pertsonalen tratamenduari buruzko informazio gehiago jaso nahi baduzu, jar zaitez gurekin harremanetan datos@bilbao.eus helbide elektronikoaren bidez eta eskatu datu pertsonalen tratamendu honi buruzko informazio gehiago.</p>

4 HIRIAREN GARAPENA

4.1. "Bilbao Convention Bureau" tratamenduari buruzko oinarrizko informazioa

"Bilbao Convention Bureau"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefonia: 944 20 53 00</p>
Xedea	<p>Ekitaldiak Bilbora erakartzeko prozesua kudeatzea eta ekitaldiaren funtzionamendu egokia bermatzea.</p> <p>Bilbao Ekintza EPEL udal-entitateak garatutako ekintzek interes publiko nabarmena dutenez eta Bilboko herritar guztientzat onuragarriak direnez, erabiltzaileei beren interesekoak izan daitezkeen jarduketara eta zerbitzuen berri eman diezaiekegu, baita entitateak ekonomia-garapenaren eta enpleguaren arloan dituen udal-eskumenekin zerikusia duten ekintza eta zerbitzuen berri eman ere.</p>
Tratamendua legitimatzea	DBAE: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko.
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentzia	<p>Datu pertsonalak lagatzea aurreikusten da.</p> <p>Ez da egingo datuen nazioarteko transferentziarik.</p>
Eskubideak baliatzea	<p>Hauexek dira interesdunen eskubideak:</p> <ol style="list-style-type: none"> Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko eta mugatzeko edo tratamenduaren aurka agertzeko eskubidea, tratamenduaren arduradunaren helbidera idatzi bat bidaliz, nortasuna aldez aurretik egiaztatuta. Datuak Babesteko Espainiako Agentzian erreklamatzeko eskubidea
Informazio gehigarria	<p>BILBAO EKINTZA EPELek egiten duen datu pertsonalen tratamenduari buruzko informazio gehiago jaso nahi baduzu, jar zaitez gurekin harremanetan datos@bilbao.eus helbide elektronikoaren bidez eta eskatu datu pertsonalen tratamendu honi buruzko informazio gehiago.</p>

5 ENPRESA GARAPENA ETA ENPLEGUA

5.1. "Enplegua eta talentua" tratamenduari buruzko oinarriko informazioa

"Enplegua eta talentua"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo</p> <p>Webgunea: www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefonoa: 944 20 53 00</p>
Xedea	<p>Bilbon enplegua eta aberastasuna sortzeko kalitatezko zerbitzuak eskaintzea, lurraldeko kolektibo, entitate, agente eta enprekin lankidetzan egindako jardura koordinatuen bidez.</p> <p>Bilbao Ekintza EPEL udal-entitateak garatutako ekintzek interes publiko nabarmena dutenez eta Bilboko herritar guztientzat onuragarriak direnez, erabiltzaileei beren interesekoak izan daitezkeen jarduketara eta zerbitzuen berri eman diezaikegu, baita entitateak ekonomia-garapenaren eta enpleguaren arloan dituen udal-eskumenekin zerikusia duten ekintza eta zerbitzuen berri eman ere.</p>
Tratamendua legitimatzea	<p>DBAE: 6.1.a) Interesdunaren baimena</p> <p>DBAE: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko.</p>
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentzia	<p>Datu pertsonalak lagatzea aurreikusten da.</p> <p>Ez da egingo datuen nazioarteko transferentziarik.</p>
Eskubideak baliatzea	<p>Hauexek dira interesdunen eskubideak:</p> <ol style="list-style-type: none"> Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatze eta mugatzeko edo tratamenduaren aurka agertzeko eskubidea, tratamenduaren arduradunaren helbidera idatzi bat bidaliz, nortasuna alde aurretik egiaztatuta. Datuak Babesteko Espainiako Agentzian erreklamatzeko eskubidea

Informazio gehigarria

BILBAO EKINTZA EPElek egiten duen datu pertsonalen tratamenduari buruzko informazio gehiago jaso nahi baduzu, jar zaitez gurekin harremanetan datos@bilbao.eus helbide elektronikoaren bidez eta eskatu datu pertsonalen tratamendu honi buruzko informazio gehiago.

5.2. "Ekintzailletza" tratamenduari buruzko oinarrizko informazioa

"Ekintzailletza"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo Webgunea:</p> <p>www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefonoa: 944 20 53 00</p>
Xedea	<p>Zerbitzu profesional eta ikasia eskaintzea, Bilbon jarduera ekonomikoa eta enplegua sortzen duten edozein sektoreko enpresa-proiektuak abian jartzeko. Enpresa finkatzeko eta sortzeko prozesu osoan ekintzaileei arreta, aholkuak eta laguntza ematea. Trebetasunen garapenean eta enpresa-gaitasunean trebatzea, etorkizuneko negozioa eraginkortasunez kudeatzeko.</p> <p>Bilbao Ekintza EPEL udal-entitateak garatutako ekintzek interes publiko nabarmena dutenez eta Bilboko herritar guztientzat onuragarriak direnez, erabiltzaileei beren interesekoak izan daitezkeen jarduketara eta zerbitzuen berri eman diezaiekegu, baita entitateak ekonomia-garapenean eta enpleguaren arloan dituen udal-eskumenekin zerikusia duten ekintza eta zerbitzuen berri eman ere.</p>
Tratamendua legitimatzea	<p>DBAE: 6.1.a) Interesdunaren baimena</p> <p>DBAE: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko.</p>
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentzia	<p>Datu pertsonalak lagatzea aurreikusten da.</p> <p>Ez da egingo datuen nazioarteko transferentziarik.</p>
Eskubideak baliatzea	<p>Hauexek dira interesdunen eskubideak:</p> <ol style="list-style-type: none"> Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeke eta mugatzeko edo tratamenduaren aurka agertzeko eskubidea, tratamenduaren arduradunaren helbidera idatzi bat bidaliz, nortasuna alde aurretik egiaztatuta. Datuak Babesteko Espainiako Agentzian erreklamatzeko eskubidea
Informazio gehigarria	<p>BILBAO EKINTZA EPELek egiten duen datu pertsonalen tratamenduari buruzko informazio gehiago jaso nahi baduzu, jar zaitez gurekin harremanetan datos@bilbao.eus helbide elektronikoaren bidez eta eskatu datu pertsonalen tratamendu honi buruzko informazio gehiago.</p>

5.3. "ETEak eta Merkataritza" tratamenduari buruzko oinarrizko informazioa

"ETEak eta Merkataritza"	
Tratamenduaren arduraduna	<p>Bilbao Ekintza EPEL IFK: Q-4800731D Helbidea: Nafarroa kalea 5. 48001 Bilbo Webgunea:</p> <p>www.bilbaoekintza.eus</p> <p>Telefonoa: 944 20 53 00</p>
Xedea	<p>Bilborako definitutako sektore estrategikoetako enpresa fisiko eta juridikoei zuzendutako zerbitzuak, aberastasuna eta enplegua sortzen dutenak, beren kapitala eta posizionamendua etengabe hobetzen laguntzen dutenak eta lankidetzaren bidez proiektu berritzaileak sustatzen dituztenak.</p> <p>Bilbao Ekintza EPEL udal-entitateak garatutako ekintzek interes publiko nabarmena dutenez eta Bilboko herritar guztientzat onuragarriak direnez, erabiltzaileei beren interesekoak izan daitezkeen jarduketa eta zerbitzuen berri eman diezaiekegu, baita entitateak ekonomia-garapenaren eta enpleguaren arloan dituen udal-eskumenekin zerikusia duten ekintza eta zerbitzuen berri eman ere.</p>
Tratamendua legitimatzea	<p>DBAE: 6.1.a) Interesdunaren baimena</p> <p>DBAE: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botereak baliatuz zeregin bat betetzeko.</p>
Pertsonak/Entitate jasotzaileak/Nazioarteko transferentzia	<p>Ez da aurreikusten datu pertsonalak lagatzea.</p> <p>Ez da egingo datuen nazioarteko transferentziarik.</p>
Eskubideak baliatzea	<p>Hauexek dira interesdunen eskubideak:</p> <ol style="list-style-type: none"> Datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko eta mugatzeko edo tratamenduaren aurka agertzeko eskubidea, tratamenduaren arduradunaren helbidera idatzi bat bidaliz, nortasuna aldeztatik egiaztatuta. Datuak Babesteko Espainiako Agentzian erreklamatzeko eskubidea
Informazio gehigarria	<p>BILBAO EKINTZA EPELek egiten duen datu pertsonalen tratamenduari buruzko informazio gehiago jaso nahi baduzu, jar zaitez gurekin harremanetan datos@bilbao.eus helbide elektronikoaren bidez eta eskatu datu pertsonalen tratamendu honi buruzko informazio gehiago.</p>